СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ

 с заведующими Кафедрами, председателями учебно-методической и научной

комиссий

05.09.2023    № 44/17-02-50

Председательствующий – В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического

факультета, и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента

СПбГУ

Секретарь – А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Профессор Кафедры управления

рисками и страхования                                                                                          С.А. Белозеров

Доцент Кафедры управления и планирования

социально-экономических процессов                                                                      В.М. Жигалов

Доцент Кафедры статистики,

учета и аудита                                                                                                                   Е.И. Зуга

Доцент Кафедры информационных

систем в экономике                                                                                                      В.В. Иванова

Старший преподаватель

Кафедры экономической кибернетики                                                                   А.С. Кузнецова

Доцент Кафедры управления и планирования

социально-экономических процессов                                                                 Е.В. Кульчицкая

Профессор Кафедры статистики, учета и аудита                                                      Д. А. Львова

Профессор Кафедры экономической теории

и экономической политики                                                                                            А.Н. Лякин

Профессор Кафедры управления рисками

и страхования                                                                                                           Ж.В. Писаренко

Доцент Кафедры теории кредита

и финансового менеджмента                                                                                Н.В. Покровская

Доцент Кафедры экономической теории

и истории экономической мысли                                                                              А.Ю. Протасов

Доцент Кафедры мировой экономики                                                                 О.Ю. Трофименко

Повестка дня:

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

В.О. Титов

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов попросил

сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса. Участники

совещания сообщили, что на текущий момент проблем не возникло.

Участники совещания обсудили вопросы, связанные с реализацией курса «Основы

российской государственности», который реализуется для всех образовательных программ

бакалавриата.

В.О. Титов, а также доцент Кафедры управления и планирования социально-

экономических процессов Е.В. Кульчицкая и доцент Кафедры статистики, учета и аудита

Е.И. Зуга донесли до присутствующих содержательную информацию о проделанной работе,

касающуюся открытия Центра карьеры Экономического факультета.

В.О. Титов и Е.И. Зуга затронули вопрос о планах усовершенствования приемной

кампании на будущий год, о разработке соответствующей дорожной карты. Е.И. Зуга

рассказала о запланированной встрече с обучающимися с целью обсуждения идей.

Профессор Кафедры управления рисками и страхования Ж.В. Писаренко затронула

новые аспекты вопроса организации формирования диссертационных советов. В.О. Титов

рассказал о планируемом проведении 23 сентября на Факультете круглого стола с участием

академиков и членов-корреспондентов Российской академии наук (РАН), который пройдет в

рамках конференции «Общественные науки и развитие высшего образования», посвященной

300‑летию РАН.

В.О. Титов также напомнил о необходимости принять участие в опросе об

удовлетворенности условиями преподавательской деятельности по образовательным

программам.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий  В.О. Титов

Секретарь   А.С.Деминская